familiare a la V.I.S. . .
* Ex

Fabriano, v. Octob., 1457.

[A tergo :] Address to Lod. de Gonzaga and the name of

the sender :

&quot; R. Cardinalis de Borgia ^

S te Ro. E. Vicecancell. /
Marchie

&amp;gt;

etc
-&amp;gt; legatus.&quot;

Original in the Gonzaga Archives, Mantua.

48. Pope Calixtus III. to Berne.^

[1457, Dec
-. Rome.]

The Pope commends the good dispositions of the

Bernese towards the Holy See,
&quot; Nee vos moveat ab

optima intentione si qui mali spiritus ac pocius demones

humana membra induti tentant vos turbare pessimis eorum

susurrationibus et sophismis. Nam quicquid undique colligi

potuit ex hac sancta cruciata totum in conficienda et

armanda classe nostra exposuimus et pro ea augenda et

corroboranda continue exponimus ultra proprios thesauros

nostros et ecclesie, quos usque etiam ad domesticas

supellectiles sine ulla reservatione in hoc opus erogavimus
nee desistere intendimus quousque vita nobis comes erit,

parati etiam proprio sanguini non parcere, si eum pro
defensione fidei orthodoxe effundere expediat. Spes
autem nostra collocata est in deo, qui non deseret populum
suum victoriaque in manibus est si Christiani potentatus

nobiscum conferent opes et subsidia oportuna.&quot; He

encourages them to help him in the holy war, and not to

allow themselves to be prevented by those who blame and
disturb this holy work. Then follows the passage printed

by Raynaldus, 1457, No. 39 :

&quot; De his autem et aliis occur-

sion the following notice which is omitted from the Register of the

Secret Archives of the Vatican :
*&quot; Lecta et publicata fuit pre-

scripta bulla die lune 7 Novemb., dicti anni,&quot; etc.

* Here follow professions of devotion.

f See supra, p. 421.
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rentibus in advcntu dicti Ludovici* clarius ct plenius

intelligetis, cui tanquam persone nostre fidem indubiam

prestetis.&quot;f
Dat. Lib. brev. 7, f. 143. Secret Archives of

the Vatican.

49. Favours bestowed by Calixtits III. on Cardinals

Rodngo and Luis Juan de Borgia. \

-&quot;Reg. 445, f. 163-165: Roderico tit. s. Nicolai in care.

Tull. card, conferuntur decanatus eccl. Cartaginen. ac non-

nulla simplicia benelicia in dioc. Cartagin. D. v. id. sept.

[A 2
C
] ;

f. 289 : Roderico etc. datur in commend, monast.

s. Marie Claravallis Cisterc. Camerac. dioc. D. 1456, Prid.

cal. ian., A 2.

*Reg. 446, f. 195: Roderico etc. commendatur praeposi-

tura eccl. Maguntin. D. 1456, xiv. cal. marc., A 2; f. 197: